

## WSPOMNIENIE POŚMIERTNE



**Halina Rudnicka, lekarz epidemiolog  
1943-1998**

Halina Rudnicka urodziła się 14 lutego 1943 roku w Warszawie. Wydział Lekarski Akademii Medycznej w Warszawie ukończyła 10 stycznia 1968 roku. Pracę zawodową rozpoczęła w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Warszawie, gdzie była zatrudniona w okresie od czerwca 1968 do maja 1970 roku.

W listopadzie 1970 roku rozpoczęła studia doktoranckie w Zakładzie Epidemiologii Państwowego Zakładu Higieny pod kierunkiem doc. dr hab. Anieli Adonajło. W listopadzie 1973 roku została przyjęta do pracy w Zakładzie Epidemiologii na etacie asystenta. W tym samym czasie uzyskiwała tytuł specjalisty I stopnia z higieny i epidemiologii. Od 1976 roku była członkiem Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych.

Na początku 1977 roku (28.03.1977) Rada Naukowa Państwowego Zakładu Higieny nadała jej stopień doktora nauk medycznych na podstawie przeprowadzonego przewodu doktorskiego i przedstawionej rozprawy pt. „Epidemiologia różyczki w Polsce”. W tym czasie była już autorką 7 prac naukowych dotyczących epidemiologii tej choroby. W opublikowanych pracach uwzględniała między innymi wówczas rzadko podnoszony problem zespołu różyczki wrodzonej.

Od stycznia 1978 roku do stycznia 1998 roku a więc do końca życia pracowała w Zakładzie Epidemiologii na stanowisku adiunkta. Swoje zainteresowania naukowe dzieliła między zagadnienia epidemiologii różyczki i epidemiologii grypy, zwracając szczególną uwagę na skuteczność prowadzonych szczepień ochronnych. Z tego

okresu pochodzi kilkadziesiąt prac – publikacji, których była autorką lub współautorką. Trzykrotnie otrzymała zespołową nagrodę im. Ludwika Rajchmana – prestiżową nagrodę naukową przyznawaną w Państwowym Zakładzie Higieny za wyróżniające się osiągnięcia naukowe.

Autorzy i czytelnicy Przeglądu Epidemiologicznego dobrze znają panią dr med. Halinę Rudnicką, która od 1984 roku do końca życia była Sekretarzem Redakcji. Pracy redakcyjnej poświęciła wiele czasu, wnikliwej uwagi i cierpliwości.

Zarówno w pracy w Zakładzie Epidemiologii, jak i w pracy redakcyjnej, wyróżniała się swoim taktem, spokojem, dobrym nastawieniem do wszystkich, z którymi miała kontakt – mówiło się o Niej, że jest pozbawiona agresji lub po prostu jest dobrym człowiekiem.

Z dużym smutkiem patrzyliśmy na Jej długie zmagania z chorobą i mimo że to powinno było nas przygotować na Jej odejście, wiadomość o Jej śmierci była dla nas bardzo bolesna.

Dr Halina Rudnicka zmarła w dniu 26 stycznia 1998 roku.

Żegnamy naszą lubianą i cenioną koleżankę, przyjaciółkę i współpracownicę z dużym żalem.

*Zakład Epidemiologii  
Państwowego Zakładu Higieny  
i Redakcja Przeglądu Epidemiologicznego*